REQUERIMENTO No 150/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita informações o transporte de vacina da gripe para se aplicada em pacientes
acamados e com outras dificuldades que o impedem de irem até um posto de saúde mais
próximo

Senhor Presidente

Ouvido o Plenário, requeiro ao Sr. Prefeito Municipal local informar a esta Casa a razão pela
qual os carros que transportam a vacina da gripe, para ser aplicada em pacientes acamados
e com outras dificuldades que os impedem de irem até um posto de saúde mais próximo,
não estão realizando tal serviço.

JUSTIFICATIVA

Mencionado pedido de informação se deve em virtude do inciso XIII da Cláusula Segunda do
contrato firmado entre a Municipalidade e a empresa Sociedade Beneficente Caminho de
Damasco.
Por se tratar de assunto de relevante interesse para esta Edilidade, conto com a pronta
aprovação da presente proposição, por unanimidade dos Nobres Pares.

Santa Isabel, 24 de maio de 2021.

JOSIAS BARRETO MENDES
Vereador